高校毕业生就业协会核心能力分会
                           通   知

 高核培字（2025）102 号

为加快高素质职业人才培养的步伐，增强大中专院校毕业生和职业人士的就

业能力和职业竞争力，高校毕业生就业协会核心能力分会 CVCC 项目将开展职业

沟通、团队合作、解决问题、自我管理、信息处理、创新创业、礼仪训练等核心

能力的培训工作。为帮助教师和培训师掌握 CVCC 礼仪培训内容、教学规范，逐

步建立高质量的 CVCC 项目礼仪教学专业教师队伍，我们将于2025年12月6日-7

日在广州举办高级服务礼仪指导师培训班，现将有关事项通知如下：

一、培训内容

服务礼仪课程教学设计、服务为王礼仪相彰、在复杂竞争中脱颖而出的卓越

服务、转危为安投诉管理、“因时而动”高效服务、基于信任与同理心的客户沟

通、数字化时代新服务技能提升等。

二、授课专家

著名礼仪培训导师、全国人大会议中心礼仪顾问、2022北京冬奥会礼仪指导

专家、2021全国十四运颁奖礼仪指导专家、杭州 G20峰会礼仪顾问、丝绸之路“一

带一路”文博会礼仪顾问、《两会高端接待礼仪》指定培训师纪亚飞老师。

三、培训对象

各大中专院校教师和管理人员，礼仪培训师，酒店、航空、旅游等服务业从

业人员，其他对礼仪有兴趣的人士。

四、资格认证

参加培训并经考核合格者，可申请由高校毕业生就业协会核心能力分会颁发

的《CVCC 高级服务礼仪指导师证书》，该证书既是 CVCC 项目培训讲师任职资格

的证明，也可作为人员岗位聘任、定级和晋升职务的参考依据，及各级教师继续

教育的证明。证书请查询 CVCC 核心能力认证网 www.cvcc.net.cn。

五、培训时间与地点

1、培训时间：2025年12月6日-7日；

2、培训地点：广州。

六、收费标准

1、高级服务礼仪指导师培训班培训及资料费3280元/人；

2、食宿统一安排，费用自理；

3、北京桑博国际教育科技有限公司为培训项目的承办单位，凡需要参加培

训的学员请将款项汇至以下账户：

http://www.cvvv.net.cn/

户名：北京桑博国际教育科技有限公司，

开户行：中国银行北京立汤南路支行，

账号：348 056 034 395，

开户行编号：104100006054。

七、报名方式

1、填写报名回执表，通过电子邮件发至 CVCC 核心能力认证办公室万老师邮

箱，具体报到事宜将于开班前一周另行通知；

2、报到时提交一张电子版一寸彩色照片和身份证复印件。

八、联系方式

联系人： 万老师

电话：18610067509，010-84824728，

微信：cvcc18610067509，       邮箱：409004797@qq.com

附件一：日程安排表

附件二：报名回执表

北京桑博国际教育科技有限公司            CVCC 核心能力认证办公室

      2025 年 10 月 23 日                      2025 年 10 月 23 日

32475
Stamp

32475
Stamp

附件一：全国高级服务礼仪指导师培训（广州）班日程安排

主讲：纪亚飞老师

培训主题：高级服务礼仪师资班

时间：2025 年 12 月 6 日上午：9:00-12:00，下午：14:00-17:00

课程

内容

第一模块：巡礼新时代 服务新征程

1、新时代服务礼仪概念解析

2、新时代服务新内涵

3、新时代服务欣趋向

4、新时代服务心维度

5、新时代服务馨思路

6、新时代服务礼仪四要素

7、政务服务新标准解析

8、拥抱“3C”焕然服务新面貌

9、卓越服务“433”理论

10、服务中不可思议的“PE 效应”

第二模块：服务新境界 形象双一流

1、服务形象就是生产力

2、经典服务形象案例分析

3、服务形象 4 个关键词

4、自信服务站姿礼仪与训练组合

5、端庄服务坐姿礼仪与训练组合

6、得体服务蹲姿礼仪与训练组合

7、大方服务手势礼仪与训练组合

8、优雅致意服务礼仪与训练组合

9、最新版《优雅服务礼仪操》

主讲：纪亚飞老师

时间：2025 年 12 月 7 日  上午：9:00-12:00，下午：14:00-17:00

课程

内容

 第三模块：服务亲和力 温暖你我他

1、注重客户体验的“三度服务”

2、服务“四等级”标准及特点

3、新时代服务的发展与变化

4、服务的两个维度体验分析

5、服务中不可忽略的目光语汇

6、打造具有亲和力的目光

7、2025 版《表情操》

8、服务中的令人如沐春风的微笑魅力

9、服务中恰如其分的微笑时机

10、具有亲和力的微笑三要素

11、“三度”微笑的表现及适用

12、典型行业服务规范化训练

13、典型行业不同岗位服务规范化训练

第四模块：智耀听说应 沟通更高效

1、服务中有意义的倾听

2、倾听的层次分析

3、服务中有效倾听关键五步

4、声音中的服务素养

5、具有感染力的服务声音训练

6、礼貌用语的恰当运用与训练

7、服务语言“魔力引擎 EPTS”

8、服务语言四项规范

9、服务沟通中的精妙回应礼仪

10、服务中适时沉默的智慧

11、新时代的服务者宣言

第五模块：数字化时代 升级新技能

1、数字化时代服务的变化

2、“十全十美”服务理论

3、“闻一知十”服务理论

4、“同理心”服务技巧训练

5、“人机协调”服务模式

附件二：全国高级服务礼仪指导师培训（广州）班报名回执表

培训地点：广州戴斯酒店（广州市白云区云霄路 88号，地铁 2 号线白云公园站 A出口）

培训时间：2025 年 12 月 6 日-7 日

注：联系人：万治湘 18610067509，微信号：cvcc18610067509,请将报名回执发送至：

409004797@qq.com

单位名称

姓名 性别 职务/职称 手机号码 电子邮箱 住宿标准

     标间（2 人）  单间（1 人）

     标间（2 人）  单间（1 人）

     标间（2 人）  单间（1 人）

     标间（2 人）  单间（1 人）

     标间（2 人）  单间（1 人）

到达日期及时间